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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-9916-5-2-5/C908

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ang,

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Xhemshir Sejdija B.1.; TALA ENGINEERING SH.P.K.; B- BARDHI

SH.P.K.; CIVIL ENG SH.P.K., GADIME E EPERME, ,qé e pérfagéson Xhemshir Sejdija i
autorizuar tel. 044-117-047 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér pune
shtesé e shénuara me poshté:
Ndertimi i objektit t¢ Komunés -(PUNE SHTESE)
Me numér identifikues: 617-25-9916-5-2-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi i objektit té Komunés -(PUNE SHTESE)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 237,621.46 € (dy/tre/shtaté/gjashté/dy/njé/katér/gjashte)

2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t&€ jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t&€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me postg, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikat¢ apo vendim do t& jet¢ né formé& t&€ shkruar dhe fjalét "njofton",
vertetOJe" "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pergatltur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Xhemshir Sejdija
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-9916-5-2-5/C908

KVK né vijim do t& ploté€sojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt,
dispozitat k&étu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK t&€ cilat mbeten té pa ndryshuara té

kontratés bazg,

Pérshkrimi Neni,
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Siguria . 10.1 Po,10% e vierés s& aneks kontrates deri m& 31.07.2026
ekzekutimit
Pérgjegjésiadhe | 11.2 1. !I\Dnért hL_m|1bje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i alerialeve N
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P ! " .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) té personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {(OE)
Programi 12.1 Vlejn€ kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté:11.11.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha pun&ve do t& jeté 30.06.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
Iikviduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontraté&s.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i njejti i cili &shté emruar né
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &sht&: N/A




Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja g& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes& té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& b&je
pagesén e punéve & pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave miqésore .
£
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me procedurg dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do té dorézohet I|énda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

NR. PERSHKRIME1 POZICIONIT l Njisia  |Sasia c‘“",';.iv"s‘['i'}g" Me|  Shuma me TVSH (&)
Vérejtje: T gjitha produldet e méposhime (1% 48 giiths pozicioneve (8 18 gjitha fazave) nEnkuptojné; furnizimin, transportimin,
punimin, monftimin, fidhjet dhe materialet harxhuese gjaté montimit, sjelljen e pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancioni
testimet si dhe kompletimin ¢ certifikatave dhe atesteve t€ prodhuesve. Produktet duhet t& jeni sipas specifikimeve t8 kirkuara népér t8

Shinim 1|gjitha pozicionet ose ekuivalente, T# gjitha materialet e pérdorura duhet t€ jené 18 lasit t2 parg, mostrat paraprakisht duhet té
aprovohen nga organi mbikéqyrés. NE rastet e demolimit, 18 gjitha mbeturinat {8 dérgohen né deponi. Pér ndonjé ndryshim eventual,
paraprakisht t& komsulloket projeidanti. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& behet me libér ndértimor pas pérfuadimit 12 térésishém
t& pozicianit.

Shénim 2 Pjesé pérberése e paramasés jane edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTY, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE

o | SPECIFIKIMET TEKNIKE.

Té dhénat izknike dimensionet, sasité, et}. pérmes lisaj kontrate duhet 1€ jeni me 31— Sistem nderkombéEtar t8 nfEsive (International

Shémim 3 System of Units) Dimensionet pér realizim gjithmong t& merren ng vend, Aplilmesi dubet te ketd / dBshmo}/ staf {8 kualifilkmar teknik per

ST 2 L ealizim 13 projektit Produkiet & prop a i€ gjitha duhet pércillen me certifikat? kusliteti t& prodhuesit.Duhet t& pérmbushin IS0
standardet.

NR.  [PERSHKRIMIIPOZICIONIT Njisia Sasia C'“";_‘v";}';’:g" M1 Shuma me TVSH €

6 PUNET E ARMIMIT
Fumizimi, transpotti, deponimi + mbrojtja nga lagéshtia, lakimi, prerja dhe montimi, tc Hogarite: edhe teli qe nevoitet per lidbjen te armaturave dhe te githa
puntz ¢ nsvojshme per kel pozicion

61  |Bleds, transporti, pregja si dhe vendosja ¢ ARMATURES §- ¥g 37599,97 1.30€ 4387995 €
500 né t&resi né té giitha pozicianct sipas Nlogarisk statike

NR & - GIITHSEJT: 48,879.96 €
NR.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njgsia Sasia il B aiimel  Shuma me TVSH €)
1 PUNET E BETONIT
Ne emime nfesi duhet te Hogasiten te gjitha punet ne lidhje me pergaditica o kallepeve, montimin dhs psrforcimin e tyre, si dhe skelet ¢ nevojshme per kryvjen e
NIM operimin i¢ cilat ndeclidhen, Te giitha punet ne lidhje me procedurat ¢ prodhimit t2 betonit, vibrimit, menys se betonit, mamga e mostrave per shqyrtim pas cdo

SHE] betonimi, betonimi i themele dhe mureve perimetrike duhet 1z ket adidva kunder lageshtis, PErgaditja ¢ kallupeve, pérgaditia ¢ beionit, vuarja né vepér, vibsrimi,

ujitja, mirémbajtja gjats imit 28 dits ,d imd § kallupeve
Latime dhe betonimi 1 themeiit dhe munt perimetral
[mbrojtes, me betan te armuar C- 30 Mpa n& pahits

13 pe sipas projoktit. Di : sipas Nogarisé statike. m! 50,49 15000 € 507350 €
Si ja ¢ pahive ts jets & lemuar .

Latimi dhe betonimi { mureve t€ bodrumit me beton 48

1.6 [amuar C25-30nE £ objektin, né kathupet pirkatise m 7.9 150.00 € L1850 €
sipas projektit, Trashesia ¢ mureve 1=25em.

NR. - GHTHSEIT: 10,258.50 €
N |PERSHKRIMIY POZICIONIT lmaia ]sm. Cmimiper MBIPe|  Shuma me TVSH ©
9 PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TARACAVE
Fumizimi dhe punimi [ hidioizolimit kondor me yrashesi

9,1 2 dmm nen m.emlell.e dhe murg pesimetrike bodlumn m 2488 15.00€ 3,277.50 €]

Perputhjal mb ) [ shiritave te b 12 jete
NR. 14 - GJITHSEJT: 3277.50€
ws . Cmimi pér njési me

NR. PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia TVSI (€) Shuma me TVSH (€)

13 PERPUNIMI | DYSHEMEVE
Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemese me shiresé
parketi laminat me trashest prej (=12 mm kualitet i
larte, te llogariten edhe l3ajsnet , kendet L, folia nen
136 laminat dhe sksesoret tjere si(bulona, tipla, silikon w2 331.01 5000 € 16,550,50 €
" |nggites per laminat) el sipas nevojes per ta
perfunduar montimin  laminatit ilogaria ne tere
perimetrin per m2 te siperfages s dyshmes, Ngjyra
NR. 14 - GJITHSEJT: 16,550.50 €
NR. PERSHKRIMI T POZECIONIT Njsia Sasia C""".;."",’;{l“g" ™1 Shuma me TVSH (€
15 |PUNET E FASADES
Fumizimi me material e montimi i piesés & fesades s
jashtem me panel abumini me dimensions sipas projektit, me
trashési 6 mm dhe certifikaté (£ atesieve se pllaka e tiBE
guxon t& pérpunohet dhe t& pErdoret p&r fasad€, Montimi
duhet t2 behst nE kosteuksion adekuat t8 aluminiumit ose
celikut t8 zinkuar. Ankermi i "L* profileve duhet t& béhet
me bulona adekuat dhe 1€ certifikuar dhe tiplla dubet & jeiz
tadskuatz, Izolimi qé duhet (£ pérdoret &shiz Lesh Gurl ose
styroperit me trashési 100 mm, dendési 30 kg/m3 dhe tipi
duhet 15 jete "Knauf [ssulation KR PVF" os¢ i ngjajshém
15,1 por me karakteristika @2 njgjta. Leshi i gusit duhet t& » 634.62 250.00 € 158,655.00 €

doset n& muri dhe mekanikisht fiksohet me PYC tiplla (5
8 dplla pErm2). Leshi i gurit éshid i kashiratén' me folie
difuzive me ngjyrs 1€ 222z, Poashin duhet & punohen dhe
moentohen edhs detajct specifiks i fasades s ventiluar
{pjesa & fiklimit € fasades, detajet reeth dritareve, detajete
atikes etj} sipas specifikacioneve nE detajet ¢ projekeiL
ngjyra & pliakave behet nga mbykqyrsi. Né qmim t&

pérfshihet edhe pastrimi pérfundimtar | pliakave dhe
mbetjeve nga materiali. Pilaka duet te peshon ne
konstrukcionin metalik. nuk kejoket g konstrokcioni metalik

NR. 15 - GIITHSEJT: 15865500 €

PERMBLEDHIJE

{ 6

PUNET E ARMIMIT T 48,879.96 €




?7 _ |PUNET E BETONIT 10,258.50 €
¢ |[PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TARACAVE 3,277.50 €
12 {PERPUNIMVI I DYSHEMEVE 16,550.50 €
15 [PUNET E FASADKES 158,635.00 €

PUNET NDERTIMORE __ GITTHSEJT: 237,621.46 €

Emri | Kompanisé XHEMSHIR SEJOLIA B.).
Adresa e Plote

Piffagésuar Nga;
Emii & Mbiemri XHEMSHIR SEJDLJA

Pozitg DREJTOR
Nénshiaimi
Data 03.11.2026
Vula
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& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 145702

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Xhemshir Sejdija B.l.
(emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomilk)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli: Ndértimi i objektit té Komunés- (Puné Shtesé)
Nr. prokurimit: 617-25-9916-5-2-5/C908

Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 23,762.14€ zotohemi te ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim neé té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 23,762.14€ sic éshteé lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 263 dité kalendarike prej 10.11.2025 deri me 31.07.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 10.11.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

» \

GELSIG
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Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniferme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



